проект
СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ

НОВОГОЛЬСКОГО
СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ГРИБАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

_______.2022 г  №  _____

 село Новогольское
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Новогольского  сельского поселения Грибановского муниципального района от 10.02. 2016 г. № 31 «О передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения в области архитектуры и градостроительной деятельности, отнесенных к компетенции Новогольского  сельского поселения Грибановскому муниципальному району Воронежской области»
        В целях упорядочения деятельности в области архитектуры и градостроительства в  Новогольском  сельском поселении, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава  Новогольского сельского поселения, Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

   1.Внести в решение Совета народных депутатов Новогольского  сельского поселения Грибановского муниципального района от 10.02.2016 г. № 31 «О передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения в области архитектуры и градостроительной деятельности, отнесенных к компетенции Новогольского  сельского поселения Грибановскому муниципальному району Воронежской области» следующие изменения:
1.1. Пункт 1 решения изложить в следующей редакции:

«1.Передать муниципальному образованию Грибановский муниципальный район Воронежской области осуществление части полномочий отнесенных к компетенции сельского поселения по решению вопросов местного значения в области архитектуры и градостроительной деятельности:

- предоставление решения о согласовании архитектурно–градостроительного облика объекта;

 - предоставление  разрешения  на строительство;

- предоставление разрешения на ввод  объекта  в эксплуатацию;

- предоставление градостроительного плана земельного участка;

- принятие документов, а также выдача решений о переводе или отказе в переводе жилого помещения  в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение;

- прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения;

- выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства с привлечением средств материнского (семейного) капитала;

- направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома (далее - уведомление о планируемом строительстве) параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о несоответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и (или) недопустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке,

- направление уведомления о соответствии или несоответствии построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности при строительстве или реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства или садовых домов на земельных участках, расположенных на территориях поселений.».

2.Настоящее решение распространяет свое действие на правоотношения возникшие с 01.01.2022 года.
Глава  сельского поселения                                                 В.П.Лушников